各 位  2023年11月10日

上場会社名 株式会社タチエス

代表者 代表取締役社長 山本 雄一郎

（コード番号 7239 東証プライム）

問合せ責任者 代表取締役執行役員 小松 篤司

（TEL 0428-33-1917）

業績予想の修正に関するお知らせ

2023年5月15日公表の「2023年3月期 決算短信」において未定としておりました2024年3月期の連結業績予想につきま

して、下記のとおりお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2024年3月期通期連結業績予想数値の修正（2023年4月1日～2024年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） ― ― ― ― ―

今回修正予想（B） 291,000 6,000 6,500 800 23.35

増減額（B-A） ― ― ― ―

増減率（%） ― ― ― ―
（ご参考）前期実績
（2023年3月期）

243,436 1,367 1,973 5,823 170.09

（注）為替レートにつきましては、1米ドル=143円、1メキシコペソ=7.8円、1中国人民元=19.7円を前提としております。

修正の理由
2024 年 3 月期の連結業績予想につきましては、2021 年 5 月に発表した「2021～2024 年度中期経営計画

Transformative Value Evolution（TVE）」について、TVE 策定時からの大きな事業環境の変化を受け、TVE の進捗の精
査を進めているため未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報及び予測等に基づき算定いたしました。

現在の事業環境は、2021 年の TVE 発表当時に対し、コロナ影響の長期化並びに半導体不足等による自動車生産
回復の遅れ、中国市場における急速な新エネルギー車販売拡大によるガソリン車販売の減少、更には各国でのインフ
レ影響等、大きな変化を受けております。この変化に対応するため、当社は現在遂行している事業構造改革に加え、不
採算事業の収益改善、更なる限界利益の向上と固定費の最適化といった施策に取り組んでおります。このような状況
のもと、2024 年 3 月期通期連結業績予想につきまして、営業利益は TVE による効果及び足元での得意先自動車メー
カーの生産状況に加え、これら追加施策による収益貢献を見込んだ数値としております。その一方で、親会社株主に
帰属する当期純利益は、上記追加事業構造改革等に伴う特別損失 35 億円の計上を見込んだ見通しとなっております。

（注）上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、

実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上